
 

___________________________________________________________________________ 

Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl, skr. pocztowa 43  
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476 
REGON: 000311639              NIP 529-10-04-702 

 
 

Dział Zamówień Publicznych                                      Grodzisk Mazowiecki, dn.  26.08.2015 
 
SPSSZ – V /  217 / 2015 
 
 
                                                                                                  Wg rozdzielnika  
  
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
na dostawę stołów operacyjnych wraz z osprzętem (Nr sprawy SPSSZ/32/D/15). 
 
1. Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia na czas dostawy stołów zastępczych. 

Stawiany wymóg może spowodować zawyżenie ceny oferty z uwagi na konieczność ich 
dysponowaniem „od ręki”.  
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 

2. Prosimy o informację w jakim terminie mają zostać dostarczone 4 szt. stołów zastępczych 
na czas finalnej dostawy oraz jakimi parametrami mają cechować się dostarczone stoły 
zastępcze?  
Odpowiedź : W terminie do 2 dni od daty podpisania umowy, parametry zgodnie z 
SIWZ . 

3. Prosimy o potwierdzenie, że z dostawy stołów zastępczych zostanie sporządzony protokół 
ich przekazania  a w momencie ich zdania protokół odbioru.  
Odpowiedź : Tak.  

4. W przypadku zgody na powyższe prosimy o dodanie do wzoru umowy dostawy zapisu: 
„Z chwilą podpisania przez Strony protokołu przekazania sprzętu zastępczego, na 
Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu 
zamówienia”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis „Z chwilą podpisania przez Strony 
protokołu przekazania sprzętu zastępczego, na Zamawiającym spoczywa 
odpowiedzialność za uszkodzenia przedmiotu zamówienia wynikłe z winy 
zamawiającego”.  

5. Prosimy o potwierdzenie, że w cenie oferty należy uwzględnić również cenę pakowania, 
transportu i znakowania, rozładunku i wniesienia w miejsce wskazane przez 
Zamawiającego, koszty montażu, koszty ubezpieczenia sprzętu zastępczego w postaci 4 
szt. stołów operacyjnych, uruchomienia oraz innych opłat związanych z dostawą sprzętu 
zastępczego. Prosimy również o potwierdzenie, że zwrot sprzętu zastępczego nastąpi w 
chwili podpisania odbioru zdawczo-odbiorczego dla sprzętu właściwego, objętego 
niniejszym zamówieniem. 



2 
 

Odpowiedź : Cena skalkulowana w cenie dostawy sprzętu właściwego. Zwrot sprzętu 
zastępczego nastąpi w chwili podpisania odbioru zdawczo-odbiorczego dla sprzętu 
właściwego.  

6. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyodrębnienia w formularzu cenowym (zał. nr 
2) kosztu finansowania płatności ratalnej. Wyodrębnienie kosztu finansowania umożliwi 
zastosowanie stawki VAT „Zw.” co pozwoli Zamawiającemu uniknąć 8% podatku 
VAT od finansowania, gdyż finansowanie, jako odrębna usługa zgodnie z posiadaną 
przez Wykonawcę interpretacją podatkową otrzymaną od Ministerstwa Finansów jest 
zwolnione z podatku VAT, co będzie oczywiście bardzo korzystne dla Zamawiającego 
np.: 

l.p Wyszczególnienie 
jednostkowe 
urządzeń 

Ilość J.m. Cena 
jedn. 

netto 
zł. 

Cena 
netto 
zł 

VAT 
% Kwota 

VAT 
Cena 
brutto 
zł. 

1. Koszt 
finansowania 
płatności ratalnej 

 
1 

 
Usługa 

   
Zw. 

 
Zw. 

 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.  

7. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu punktu 1 załącznika nr 3 do SIWZ „SERWIS 
GWARANCYJNY” i skrócenie okresu gwarancji sprzedaży części zamiennych i serwisu 
pogwarancyjnego do 5 lat. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość 
zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie mają 
obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych 
przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia 
nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów 
sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić 
postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów 
przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i 
zawyżenie ceny oferty.  
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 

8. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy zgodnie z zapisem §2 ustęp 2 wzoru umowy 
przedmiot Zamówienia ma być objęty ubezpieczeniem na czas jego dostawy do 
Zamawiającego, czy też przez cały okres trwania mowy? 
Odpowiedź :  Na czas dostawy . 

9. W przypadku kiedy Zamawiający wymaga ubezpieczenia przedmiotu umowy przez cały 
okres trwania umowy, prosimy o potwierdzenie, że koszt ubezpieczenia będzie 
refakturowany na Zamawiającego w cyklach rocznych a cena podana w ofercie będzie 
uwzględniała koszt ubezpieczenia za pierwsze 12 m-cy trwania umowy licząc od daty 
dostawy. 
Odpowiedź : Nie dotyczy.  

10. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny oferty z uwzględnieniem 
ostatniej  raty wyrównawczej w przypadku, gdy oferowana cena nie jest podzielna przez 
12. 
Odpowiedź : Tak.  

11. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi 
oddawcze prosimy Zamawiającego o dodanie do §4 wzoru umowy zapisu ustępu 4 o 
treści: „Za dzień zapłaty rozumie się dzień uznania rachunku wskazanego przez 
Wykonawcę na fakturze VAT”. 
Odpowiedź : Tak.  



3 
 

12. Mając na względzie równość stron umowy prosimy Zamawiającego o dodanie do  §7 
wzoru umowy zapisu o treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę  w wysokości 10% 
ceny umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z winy Zamawiającego”. 
Odpowiedź : Nie.  

13. Z uwagi na ratalną formę płatności i konieczność uzyskania przez Wykonawców 
finansowania od podmiotu trzeciego prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zakazu 
przekazu opisanego w §9 ustęp 3, poprzez zmianę zapisu wskazanego ustępu i nadanie mu 
brzmienia: „Zamawiający zastrzega, że wierzytelności wynikające z umowy nie będą 
przenoszone na osoby trzecie bez zgody podmiotu tworzącego” Przekaz jest konstrukcją 
prawną wynikającą z Kodeksu Cywilnego, w ramach której nie następuje zmiana 
wierzyciela/dłużnika. Przekaz nie ma nic wspólnego z cesją (przeniesieniem) 
wierzytelności oraz nie wymaga zgody Organu Założycielskiego o której mowa w art.54 
ust.5 Ustawy o działalności leczniczej. Instytucja przekazu służy ułatwieniu obrotu 
gospodarczego poprzez usprawnienie przepływu środków pieniężnych, w przypadku gdy 
wiele podmiotów łączą wzajemne relacje. Ma ona jedynie charakter rozliczeniowy, a 
zatem nie powoduje przeniesienia na osobę trzecią praw i obowiązków wynikających z 
umowy.  Pozostawienie zapisu umowy w dotychczasowym brzmieniu znacznie ogranicza 
konkurencyjność postępowania ze względu na ilość podmiotów, które mogą sfinansować 
zakup sprzętu będącego przedmiotem postępowania.  
Odpowiedź : Tak.  

14. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §7 ust. 3 wzoru umowy i nadanie mu 
brzmienia: „Za przekroczenie terminu płatności określonego § 4 umowy za zrealizowany 
przedmiot umowy Wykonawca może naliczyć odsetki za opóźnienia w wysokości odsetek 
przewidzianych w art. 359 § 2(1) Kodeksu Cywilnego.” 
Odpowiedź : Tak.  

15. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów §12 ustęp 2 wzoru umowy i nadanie mu 
treści: „Jeżeli strony umowy nie osiągną kompromisu wówczas sporne sprawy kierowane 
będą do Sądu właściwego dla siedziby Wykonawcy”. 
Odpowiedź : Nie.  

16. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności 
Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie 
Zamówienia na rzecz Wykonawcy? 
Odpowiedź : Nie.  

17. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności 
Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie 
Zamówienia na rzecz podmiotu finansującego? 
Odpowiedź : Nie. 

18. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zwarcie umowy zastawu 
rejestrowego na wzorze Wykonawcy? 
Odpowiedź : Nie.  

19. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze 
umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty 
podpisania protokołu odbioru. 
Odpowiedź : Nie.  

20. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zawarcie umowy przewłaszczenia 
obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego. 
Odpowiedź : Nie.  

21. Prosimy o odpowiedź czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający 
wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej 
równowartość przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź : Nie.  



4 
 

22. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń. 
Odpowiedź : Nie.  

23. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o 
możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan 
natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających 
z dostawy przez Zamawiającego. W razie zgody, proponowany zapis umowny § będzie 
miał następujące brzmienie: "Strony ustalają,  że opóźnienie w zapłacie całości bądź 
części  którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie 
Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności 
oraz żądania zapłaty całości niespłaconej  ceny”. 
 Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany 
powyżej, prosimy o jego wskazanie.  
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis . 

24. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy 
poprzez wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz instytucji 
finansowej? 
Odpowiedź : Nie.  

25. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były 
wzorami Wykonawcy. 
Odpowiedź : Nie. 

26.  Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający 
przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. 
Odpowiedź : Nie. 

27. Prosimy o dodanie do wzoru umowy dostawy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony 
protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za 
wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”. 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na  zapis: „Z chwilą podpisania przez 
Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa 
odpowiedzialność za uszkodzenia przedmiotu zamówienia wynikłe z winy 
Zamawiającego ”. 

28. Prosimy Zamawiającego o podanie liczby posiadanych łóżek. 
Odpowiedź : Nie dotyczy przedmiotu dostawy .  

29. Prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku     
wyników/bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący. 
Odpowiedź : Do wglądu w siedzibie zamawiającego, lub na wniosek Wykonawcy 
zostanie przesłany.  

 
 

 
 
 
 
                                                                                                 ………………………… 
                                                                                                                                                           podpis  


